
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 102

917

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.   917

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  918

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  919

4 Μετονομασία 6ου Γενικού Λυκείου Αθηνών.  920

5 Αναγνώριση του νερού της πηγής με την ονομασία 1441 της εταιρείας ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ ΙΚΕ, που 
βρίσκεται στη θέση Γκούρα - Βαλαντάη, Τ.Κ. Αμαράντου, ΔΕ Καστανιάς, Δήμου Μετεώρων ΠΕ 
Τρικάλων, ως φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία «1441» και τις ενδείξεις 
«χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα», «κατάλληλο για δίαιτα φτωχή σε νάτριο».  921

6 Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης με την ονομασία «Ραντόσι» της εταιρείας ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. που βρίσκεται στην Τ.Κ. Ξινού Νερού, Δ.Ε. Αμυνταίου, Δήμου Αμυνταίου 
Π.Ε. Φλώρινας, ως φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία «Αμύντας» και τις 
ενδείξεις υπόξινο, οξυανθρακικό, ασβεστούχο, κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο.  924

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./496/15755 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις περ. α’ και β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

16.01.2026 12:41:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 102/15.01.2026918

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/124769/Ζ2/06-10-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
1.) Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπι-
στημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο «Ηλεκτρονικά Συστήματα», (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού). 

2.) Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, του 
Τμήματος Ψυχολογίας, της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμογές της Στατιστικής στην Ψυχολογία»,(Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./497/18006 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

919Τεύχος B’ 102/15.01.2026

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/146703/Ζ2/12-11-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, με τριετή 

θητεία στο Τμήμα Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Προληπτική Οδοντιατρική, Περιοδοντολογία και Βιολογία Εμφυτευμάτων» 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./499/19277 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 102/15.01.2026920

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9.  Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13.Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./4/17632/15-01-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14.Τα υπ’ αρ. Φ.122.1/158896/Ζ2/05-12-25, Φ.122.1/158966/Ζ2/08-12-25 και Φ.122.1/161389/Ζ2/11-12-25 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16.Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή τριών (3) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, και συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέ-

λους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρία της Γραμματικής 
και Εφαρμογές στην Αγγλική και Ελληνική», β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του του 
Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου με γνωστικό αντικείμενο «Οργανολογία με εφαρμογές στη Βιοφωτονική» και 
γ) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία στο Παιδαγωγικό 
Τμήμα Νηπιαγωγών της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με γνωστικό αντικείμενο 
«Προσχολική Παιδαγωγική: Θεωρία και Πράξη» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 1073/Δ2 (4)

Μετονομασία 6ου Γενικού Λυκείου Αθηνών.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).
2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκ-
δόσεων ’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

921Τεύχος B’ 102/15.01.2026

6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

8) Την υπ’ αρ. 33168/16-12-2025 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

9) Την υπ’ αρ. 44250/07-11-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.
10) Την υπ’ αρ. 549/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: ΨΔΒΥΩ6Μ-ΙΦ9).
11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 

δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/762/167185/Β1/22-12-2025 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας

Το 6ο Γενικό Λύκειο Αθηνών (0551090) σε
6ο Γενικό Λύκειο Αθηνών - «Αντισθένης»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 57882 (5)

Αναγνώριση του νερού της πηγής με την ονομασία 1441 της εταιρείας ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ ΙΚΕ, που βρί-
σκεται στη θέση Γκούρα - Βαλαντάη, Τ.Κ. Αμαράντου, ΔΕ Καστανιάς, Δήμου Μετεώρων ΠΕ Τρικά-
λων, ως φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία «1441» και τις ενδείξεις «χαμηλή πε-
ριεκτικότητα σε άλατα», «κατάλληλο για δίαιτα φτωχή σε νάτριο».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 121/2017 (Α’148) περί Οργανισμού του Υπουργείου Υγείας.
2. Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουρ-

γείων» του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη νομολογία (ΣτΕ 150/2011, ΣτΕ 1687/2015 και ΣτΕ 3859/2002 απόφαση) 

υφίσταται κώλυμα της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής σε συν-
δυασμό με το άρθρο 8 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) και το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) περί αναπλήρωσης 
προϊσταμένων. 

4. Το π.δ. 433/83 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλοφορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163), και ιδίως το άρθρο 1 αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.04 (Β’887) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί καθορισμού του καταλόγου των οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των 
ενδείξεων για την επισήμανση των φυσικών μεταλλικών νερών.

6. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.19845/7-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ8ΤΩ465ΦΥΟ-ΖΝ1) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας με θέμα: Τροποποίηση (8η) της υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. 84067/17.12.2019 απόφασης: «Συ-
γκρότηση και ορισμός μελών στην Υγειονομική Επιτροπή ρύπανσης και μόλυνσης περιβάλλοντος».

7. Το υπ’ αρ. 257551/3-7-2025 έγγραφο με τα συνημμένα του και τα από 4-12-2025 και 5-12-2025 e-mail με 
τα συνημμένα τους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Τρικάλων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 102/15.01.2026922

8. Το υπ’ αρ. 146/6-10-2025 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών. 
9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 58339/23-12-2025 εισήγηση της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων φορέων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το νερό της πηγής με την ονομασία 1441 της εταιρείας ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ ΙΚΕ, που βρίσκεται στη 
θέση Γκούρα - Βαλαντάη, Τ.Κ. Αμαράντου, ΔΕ Καστανιάς, Δήμου Μετεώρων ΠΕ Τρικάλων, ως φυσικό μεταλλικό 
νερό με την εμπορική επωνυμία «1441» και τις ενδείξεις «χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα», «κατάλληλο για 
δίαιτα φτωχή σε νάτριο». 

Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθεσία.
Υπόδειγμα της ετικέτας με την οποία θα κυκλοφορεί το φυσικό μεταλλικό νερό «1441», επισυνάπτεται στο 

κάτωθι Παράρτημα
Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επι-

τροπής Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

923Τεύχος B’ 102/15.01.2026

4 
 

 

 

3 
 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 102/15.01.2026924

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη  της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής Ετοιμότητας  
Εκτάκτων Καταστάσεων Δημόσιας Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΓΚΟΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 58253 (6)

Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης με την ονομασία «Ραντόσι» της εταιρείας ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. που βρίσκεται στην Τ.Κ. Ξινού Νερού, Δ.Ε. Αμυνταίου, Δήμου Αμυνταίου Π.Ε. 

Φλώρινας, ως φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία «Αμύντας» και τις ενδείξεις 

υπόξινο, οξυανθρακικό, ασβεστούχο, κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 121/2017 (Α’148) περί Οργανισμού του Υπουργείου Υγείας.
2. Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουρ-

γείων» του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη νομολογία (ΣτΕ 150/2011, ΣτΕ 1687/2015 και ΣτΕ 3859/2002 απόφαση) υφί-

σταται κώλυμα της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής σε συνδυασμό με 
το άρθρο 8 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) και το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) περί αναπλήρωσης προϊσταμένων. 

4. Το π.δ. 433/83 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλοφορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163), και ιδίως το άρθρο 1 αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.04 (Β’ 887) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός του καταλόγου των οριακών τιμών συγκεντρώσεων και 
των ενδείξεων για την επισήμανση των φυσικών μεταλλικών νερών».

6. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.19845/7-05-2025 (ΑΔΑ:Ψ8ΤΩ465ΦΥΟ-ΖΝ1) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας με θέμα: Τροποποίηση (8η) της υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. 84067/17.12.2019 απόφασης: «Συ-
γκρότηση και ορισμός μελών στην Υγειονομική Επιτροπή ρύπανσης και μόλυνσης περιβάλλοντος».

7. Τα υπ’ αρ. οικ.57962/8-4-2025, 122765/18-7-2025, οικ. 210351/12-12-2025 και οικ. 214609/19-12-2025 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Φλώρινας με 
τα συνημμένα τους. 

8. Το υπ’ αρ. 144/13-6-2025, 145/28-7-2025 και 148/23-12-2025 Πρακτικά Συνεδρίασεων της Επιτροπής 
Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών. 

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 58623/29-12-2025 εισήγηση της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων φορέων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ (τέταρτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006), αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το νερό της γεώτρησης με την ονομασία «Ραντόσι» της εταιρείας ΥΔΡΟΛΙΘΟΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. που βρίσκεται στην Τ.Κ. Ξινού Νερού, Δ.Ε. Αμυνταίου, Δήμου Αμυνταίου Π.Ε. Φλώρινας, ως 
φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επωνυμία «Αμύντας» και τις ενδείξεις υπόξινο, οξυανθρακικό, 
ασβεστούχο, κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο.

Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθεσία.
Υπόδειγμα της ετικέτας με την οποία θα κυκλοφορεί το φυσικό μεταλλικό νερό «Αμύντας», επισυνάπτεται 

στο κάτωθι Παράρτημα.
Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επι-

τροπής Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

925Τεύχος B’ 102/15.01.2026

3 
 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 102/15.01.2026926

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001021501260010*

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη  της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής Ετοιμότητας  
Εκτάκτων Καταστάσεων Δημόσιας Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΓΚΟΣΗΣ


